
 

 

UCHWAŁA NR 27/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia w 

Uniwersytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały Nr 172/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia w Uniwer-

sytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

 

1) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Projektowanie mediów na poziomie studiów dru-

giego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: PROJEKTOWANIE MEDIÓW 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość podstaw wiedzy o mediach, Polsce i świecie 

współczesnym. Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali 0-5 punktów. Za wynik po-

zytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów. 

Na studia zostaną przyjęte osoby, które uzyskają najwyższą punktację w ramach ustalonego 

limitu miejsc. 

 

Kierunek studiów: PROJEKTOWANIE MEDIÓW 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarna (zaoczna) 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość podstaw wiedzy o mediach, Polsce i świecie 

współczesnym. Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali 0-5 punktów. Za wynik po-

zytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów. 

Na studia zostaną przyjęte osoby, które uzyskają najwyższą punktację w ramach ustalonego 

limitu miejsc.” 

 

2) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Literatura światowa: komparatystyka i wielokultu-

rowość na poziomie studiów jednolitych magisterskich w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: LITERATURA ŚWIATOWA: KOMPARATYSTYKA I WIELOKULTURO-

WOŚĆ 

Poziom kształcenia: studia jednolite magisterskie (5-letnie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Kandydaci przystępują do rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna dotyczy zainte-

resowań literaturoznawczych kandydata i służy sprawdzeniu kompetencji humanistycznych 

pozwalających na podjęcie studiów na kierunku Literatura światowa: komparatystyka i wie-

lokulturowość. Rozmowa oceniana jest w skali od 0 do 100 punktów. Do pozytywnego zali-

czenia rozmowy kwalifikacyjnej wymagane jest uzyskanie co najmniej 61 punktów. Lista ran-

kingowa kandydatów z maturą zagraniczną tworzona będzie na podstawie uzyskanych punk-

tów. Na studia zostaną przyjęte osoby, które uzyskają najwyższą punktację w ramach usta-

lonego limitu miejsc. 



2 

Ponadto wymagane jest przedstawienie dokumentu potwierdzającego znajomość języka an-

gielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy, o którym mowa w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu.” 

 

3) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Logopedia na poziomie studiów jednolitych magi-

sterskich w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: LOGOPEDIA 

Poziom kształcenia: studia jednolite magisterskie (5-letnie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu 

logopedy. Ocenie podlega umiejętność nawiązania kontaktu interpersonalnego (także kon-

taktu wzrokowego), swobodna wypowiedź kandydata, sposób przeczytania fragmentu tek-

stu, realizacja sylab, wyrazów lub zdań podczas powtarzania po bezpośrednim wzorze. Oce-

niana jest poprawność wymowy, jakość głosu, realizacja akcentu i intonacji, tempo i płynność 

mówienia oraz reakcje słuchowe (w badaniu orientacyjnym). Możliwe jest także zapropono-

wanie dodatkowych prób oceniających motorykę narządów artykulacyjnych (warg, języka, 

żuchwy i podniebienia miękkiego). Próby te polegają na odtworzeniu przez kandydata ruchów 

wymienionych części aparatu wymowy po ich zaprezentowaniu przez członków przedmioto-

wego zespołu egzaminacyjnego. 

Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest w skali od 0 – 30 punktów. Do pozytywnego zaliczenia 

rozmowy wymagane jest uzyskanie co najmniej 18 punktów. Na studia przyjęte zostaną 

osoby, które uzyskały najwyższą liczbę punktów w ramach ustalonego limitu miejsc.” 

 

4) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Sztuka przekładu: twórcze pisanie i krytyka literacka 

na poziomie studiów drugiego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: SZTUKA PRZEKŁADU: TWÓRCZE PISANIE I KRYTYKA LITERACKA 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej na podstawie sumy punktów z 

rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna składa się z dwóch części i dotyczy: 

a) zainteresowań współczesną kulturą i literaturą polską lub angielską, które prezentuje na 

przykładzie wybranych przez siebie lektur. Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. 

Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów; 

b) ogólnej orientacji w zakresie współczesnej kultury i literatury polskiej lub angielskiej.  

Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie 

minimum 3 punktów. 

Warunkiem przyjęcia jest również przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajo-

mość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem 

znajomości języka angielskiego jest dokument, o którym mowa w załączniku Nr 1 do niniej-

szej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

https://rekrutacja.uni.wroc.pl/wp-content/uploads/sites/5/2023/09/DOKUMENTY-POTWIERDZAJ%C4%84CE-ZNAJOMO%C5%9A%C4%86-J%C4%98ZYKA-ANGIELSKIEGO-%E2%80%93-dotyczy-kandydat%C3%B3w-na-studia-w-j%C4%99zyku-angielskim.pdf
https://rekrutacja.uni.wroc.pl/wp-content/uploads/sites/5/2023/09/DOKUMENTY-POTWIERDZAJ%C4%84CE-ZNAJOMO%C5%9A%C4%86-J%C4%98ZYKA-ANGIELSKIEGO-%E2%80%93-dotyczy-kandydat%C3%B3w-na-studia-w-j%C4%99zyku-angielskim.pdf


3 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu. 

 

Kierunek studiów: SZTUKA PRZEKŁADU: TWÓRCZE PISANIE I KRYTYKA LITERACKA 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie)  

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarna (zaoczna) 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej na podstawie sumy punktów z 

rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa kwalifikacyjna składa się z dwóch części i dotyczy: 

a) zainteresowań współczesną kulturą i literaturą polską lub angielską, które prezentuje na 

przykładzie wybranych przez siebie lektur. Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. 

Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie minimum 3 punktów; 

b) ogólną orientacją w zakresie współczesnej kultury i literatury polskiej lub angielskiej.  

Rozmowa oceniana jest w skali 0-5 punktów. Za wynik pozytywny uznaje się uzyskanie 

minimum 3 punktów. 

Warunkiem przyjęcia jest również przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajo-

mość języka angielskiego minimum na poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem 

znajomości języka angielskiego jest dokument, o którym mowa w załączniku Nr 1 do niniej-

szej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej 

lub na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu.” 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 

 

 


